1575
JOHANNIS STRAUCHI, J. U. Do-
ctoris, & in Academia Jenensi Anteces-
foris

Commentariorum

ad

QUINQVAGINTA
DECISIONES
JUSTINIANI,

DISSERTATIO PRIMA

De

DECISIONIBUS IN
GENERE,

Vt

ad L. si quis. 29. C. de pactis.

Respondente

M. JOHANNES SCHILTERO,
Pegaviensi.

JENÆ

Typis JOHANNIS NISII, ANNO
M. DC. LIIX.

5
17
1658, 17
Jing. 7/
consultissimo
D. PAVLO HORWIGIO,
Factori et Patrono hujus
seine colendo, obsequantibus
fratrum

Jo. eccles. ...
...

Compendium

...

OLIVAGINA

...

...

...

...

...

CAPUT I.

De

Decisionibus quinquaginta.

SUMMARIA.

- | | |
|--|--|
| 1. Decisionum L. argumentum. | cisiones derogent Pandectis? & formatur status controversie. |
| 2. 3. 4. Numerus & Epocha. | 13. 14. 15. Argumentum pro Negat. Et ad id Exceptio, item q ³ Replicatio. |
| 5. Character. | 16. 17. Negativa praefertur. |
| 6. 7. Discessum à Merrillio. | 18. Ad quos emissa decisiones. |
| 8. An omnes L. extent in Cod. rep. pralect. | 19. L. 23. C. de Nupt. an sit Justiniani. |
| 9. Qua uno die, ad eundem PP. data, pro una habenda. | 20. Johannes PP. |
| 10. Earum catalogus. | 21. Quibus Coss. emissa. |
| 11. In unum volumen redacta fuerunt. | |
| 12. Proponitur questio: An L. De- | |

Um Justinianus Constitutiones Principum anteriorum antea confusas in luculentam erexisset consonantiam, ut loquitur §. 2. Proem. Inst. primo Codice perfecto famosas illas edidit Decisiones, quibus antiquorum Jurorum controversias composuit, seu, ut Tribonianus loquitur §. libertinorum 3. Inst. de libert. antiqui juris altercationes placavit. 20. Quarum quinquaginta fuisse, in Constit. de Emend. Cod. §. 1. ipse Justinianus indicat. Et quia Codex prior editus fuit VII. Eidus Aprileis, Anno æra Dionysia-

A

nyfia-

DISSERTATIO I.

2
 nyfianæ 529, Consule Cæcinna Mauro Decio, *Onuphrius in*
Fast. lib. 3. p. m. 65. in hoc tempore figenda erit Decisionum
 3 istarum epocha. 3. Quare si quæ antè promulgatæ, ut
 ut veterum disceptationes decidant, non erunt tamen ad
 hunc censum referendæ, qualis est *l. ult. C. quando tutor. vel*
cur. esse des. & l. magnam. 12. C. de contrah. & comm. stipul. Hæc
 quia edita VIII. Eidus Aprileis, Decio Coss. Hæc IX. Ei-
 dus easdem, ut ibi legitur, sive ipsis Nonis Aprilibus, præ-
 cesserat aliquot diebus editionem Codicis. Decisiones au-
 tem editæ sunt, cum jam de Pandectis concinnandis cogi-
 4 tare cœpisset Imperator. 4. Prodicunt itaque sub Con-
 sulatu Decii, Lampadii & Orestis, & duobus annis post eo-
 rum Coss. qui sunt annis III. IV. V. VI. Justiniani, æræ Dio-
 nyfianæ DXXIX. & tres sequentes, nempe totum illud spa-
 tium, quo Compilatores Pandectarum confectioni vaca-
 bant, ut videre est ex *constitutione de Confirmatione. c. §. o-*
mnino igitur. 12. Postea, anno nempe VII. Justiniani, ipso III.
 & Paulino Consule, prodierunt Institutiones, in quibus *L.*
 5 *Decisionum* meminit. Quod indicio est, eas jam tum prodi-
 disse, cum Institutiones emanassent, & post has nullam ea-
 rum prodiisse. 5. Quæ verò leges in Codice repetitæ
 prælectionis sint ex numero *L.* harum, non aliunde certius
 esse potest, quàm ex argumento, quod tractant. Hoc chara-
 ctere enim signat eas Imperator, quod controversias pri-
 scorum JCtorum decidant, §. *libertinorum 3. Inst. de Libert.*
 Et convenit circa hoc earum *μάεργα* omnibus ferè In-
 6 terpp. 6. Quod verò censet Merillius, quâ lege jus an-
 tiquum abrogetur, vel superfluum coarctetur, vel differen-
 tiæ tollantur, eam non esse infra hunc numerum, per o-
 mnia recipiendum nobis non est. Nam si propterea vel ab-
 roga